
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.10.2020/p. 19 

1/2 

19) ISTITUZIONE POSTI DI PROFESSORE DI RUOLO 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di 
prima e seconda fascia” (D.R. n. 234/2020); 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio, nel corso della riunione del 9.10.2020, in coerenza con 
quanto previsto dal proprio Piano di Sviluppo approvato dal Consiglio 
di Amministrazione nel corso della riunione del 6.10.2020, ha 
proposto l’istituzione di un posto di ruolo di professore di I fascia per il 
settore concorsuale 12/D1 “Diritto Amministrativo” – S.S.D. IUS/10 
“Diritto Amministrativo”, da coprire mediante procedure selettiva ai 
sensi dell’art. 24, co. 6, della Legge n. 240/2010; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, nel corso della riunione 
del 12.10.2020, in coerenza con quanto previsto dal proprio Piano di 
Sviluppo approvato dal Consiglio di Amministrazione nel corso della 
riunione del 6.10.2020, ha proposto l’istituzione dei seguenti posti: 
− n. 1 posto di professore associato di ruolo per il settore 

concorsuale 13/A4 – “Economia applicata” – S.S.D. SECS-P/06 
“Economia applicata”, da reclutare mediante procedura ex art. 
18, comma 1, della Legge n. 240/2010; 

− n. 1 posto di professore ordinario di ruolo per il settore 
concorsuale 07/A1 “Economia agraria ed estimo” – S.S.D. 
AGR/01 “Economia ed estimo rurale”, da coprire mediante 
procedura ex art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010; 

− n. 1 posto di professore ordinario di ruolo per il settore 
concorsuale 13/B4 “Economia degli intermediari finanziari e 
finanza aziendale” – S.S.D. SECS-P/11 “Economia degli 
intermediari finanziari”, da reclutare mediante procedura ex art. 
24, comma 6, della Legge n. 240/2010; 

− n. 1 posto di professore ordinario di ruolo per il settore 
concorsuale 12/A1 “Diritto privato” – S.S.D. IUS/01 “Diritto 
privato”, da coprire mediante procedura ex art. 24, comma 6, 
della Legge n. 240/2010; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, nella citata riunione del 
12.10.2020, ha altresì approvato una anticipazione di 0,8 punti 
organico a valere sulle future assegnazioni per attuare integralmente 
le proposte di istituzione sopra richiamate; 

RITENUTO di poter accogliere solo parzialmente la suddetta richiesta di 
anticipazione, onde consentire di dare corso alla istituzione dei posti 
di professore di ruolo di prima fascia proposti dal Dipartimento, per un 
totale di 0,1 punti organico; 

RITENUTE sufficienti le motivazioni poste alla base della proposta di ricorrere 
alle procedure ex art. 24, co. 6, della Legge n. 240/2010 da parte dei 
Dipartimenti interessati; 

ATTESO che le risorse per la copertura dei posti rinvengono dal riparto di punti 
organico tra i Dipartimenti di Area Economica approvato dal Consiglio 
di Amministrazione nel corso della riunione del 6.10.2020 in esito alla 
conclusione dei lavori della commissione istruttoria a tale scopo 
nominata dal Consiglio stesso; 

PRESO ATTO della conforme delibera resa dal Senato Accademico nella seduta del 
14.10.2020; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, 
DELIBERA 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.10.2020/p. 19 

2/2 

− di approvare, per quanto di propria competenza, l’istituzione di un posto di ruolo di 
professore di I fascia per il settore concorsuale 12/D1 “Diritto Amministrativo” – S.S.D. 
IUS/10 “Diritto Amministrativo”, da coprire mediante procedura selettiva ai sensi 
dell’art. 24, co. 6, della Legge n. 240/2010 per le esigenze del Dipartimento di 
Economia, Management e Territorio con copertura a valere sull’assegnazione di punti 
organico fatta in favore del Dipartimento in sede di riparto delle risorse tra i due 
Dipartimenti di Area Economica, approvata dal Consiglio di Amministrazione nel corso 
della riunione del 6.10.2020 in esito alla conclusione dei lavori della commissione 
istruttoria a tale scopo nominata dal Consiglio stesso; 

− di approvare, per quanto di propria competenza, la concessione di una anticipazione 
pari a 0,1 punti organico sulle future assegnazioni relative alle risorse per il 
reclutamento di personale docente per il Dipartimento di Economia; 

− di approvare, per quanto di propria competenza, l’istituzione dei seguenti posti per le 
esigenze del Dipartimento di Economia, con copertura a valere sull’assegnazione di 
punti organico fatta in favore del Dipartimento in sede di riparto delle risorse tra i due 
Dipartimenti di Area Economica, approvata dal Consiglio di Amministrazione nel corso 
della riunione del 6.10.2020 in esito alla conclusione dei lavori della commissione 
istruttoria a tale scopo nominata dal Consiglio stesso: 
• n. 1 posto di professore ordinario di ruolo per il settore concorsuale 07/A1 

“Economia agraria ed estimo” – S.S.D. AGR/01 “Economia ed estimo rurale”, da 
coprire mediante procedura ex art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010; 

• n. 1 posto di professore ordinario di ruolo per il settore concorsuale 13/B4 
“Economia degli intermediari finanziari e finanza aziendale” – S.S.D. SECS-P/11 
“Economia degli intermediari finanziari”, da reclutare mediante procedura ex art. 
24, comma 6, della Legge n. 240/2010; 

• n. 1 posto di professore ordinario di ruolo per il settore concorsuale 12/A1 “Diritto 
privato” – S.S.D. IUS/01 “Diritto privato”, da coprire mediante procedura ex art. 24, 
comma 6, della Legge n. 240/2010; 

− di autorizzare, per quanto di propria competenza, il Rettore alla emanazione dei 
relativi bandi, secondo le indicazioni fornite dai Dipartimenti interessati. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttori dei dipartimenti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-11-25T11:38:32+0000
	ROMEI TERESA


		2020-11-25T16:02:06+0100
	Limone Pierpaolo




